

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego objętego ustawą Prawo zamówień publicznych pn.: „Dostawa taśm przenośnikowych tkaninowo - gumowych do stosowania w podziemnych wyrobiskach górniczych dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A., nr grupy 251-5”. Nr postępowania: 702500171.

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający odpowiada na zapytania Wykonawców w następujący sposób :

Pytanie 1 :

W związku z prowadzonym przez Państwa postępowaniem przetargowym [nr sprawy 702500171], zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do postępowania oferowanych przez nas taśm przenośnikowych. Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz treścią art. 393 ust. 1 pkt 4) ustawy Pzp: "Zamawiający, na podstawie art. 393 ust. 1 pkt 4) ustawy Pzp, odrzuci ofertę, w której udział produktów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, państw, z którymi Unia Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców lub państw, wobec których na mocy decyzji Rady stosuje się przepisy dyrektywy 2014/25/UE, nie przekracza 50%." Pragniemy zaznaczyć, że oferowane przez nas taśmy przenośnikowe pochodzą spoza wskazanego powyżej obszaru, jednak spełniają wszelkie wymagania techniczne oraz bezpieczeństwa określone w dokumentacji przetargowej. Producent taśm posiada:

- Dopuszczenie Wyższego Urzędu Górniczego (WUG), potwierdzające zgodność produktu z wymaganiami dla zastosowania w polskich zakładach górniczych,
- Certyfikat Głównego Instytutu Górnictwa (GIG), który świadczy o spełnieniu norm bezpieczeństwa i jakości zgodnych z obowiązującymi przepisami.

Mając na uwadze, że produkty te posiadają wymagane certyfikaty i dopuszczenia niezbędne do stosowania w polskim górnictwie, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie możliwości uwzględnienia naszej oferty w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający skorzystał z prawa odrzucenia ofert, w których udział produktów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, państw wobec których na mocy decyzji Rady stosuje się przepisy Dyrektywy 2014/25/UE, nie przekracza 50% i podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 2 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przedstawienie wstępnego harmonogramu dostaw w podziale na miesiące (ewentualnie kwartały). Kiedy planowana jest pierwsza dostawa?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ, dla określenia ilości dostaw Zamawiający składać będzie Wykonawcy stosowne zamówienia w ciągu całego okresu obowiązywania umowy. Ilości zamawianych towarów w ramach poszczególnych pozycji asortymentowych będą wynikały z rzeczywistych potrzeb Zamawiającego.

Termin realizacji dostaw wynosi do 45 dni od daty otrzymania zamówienia, przy czym zamówienie nie może być doręczone później niż w ostatnim dniu obowiązywania umowy.

Pytanie 3 :

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy, zastępując zapis w Części IX. pkt 4. SIWZ z:

Wymagany termin realizacji dostawy: do 45 dni od daty otrzymania zamówienia

na:

Wymagany termin realizacji dostawy: do 60 dni od daty otrzymania zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 4 :

Zwracamy się z prośbą, żeby Zamawiający, na podstawie wzoru z punktu 7 Załącznika nr1b - WALORYZACJA CEN UMOWNYCH, przedstawił na konkretnym przypadku sposób kalkulacji waloryzacji cen towaru.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączniku nr 1b do projektu umowy, w sposób szczegółowy opisał zasady stosowania waloryzacji i wyliczenia cen.

Pytanie 5 :

W nawiązaniu do wzoru, przedstawionego w pkt 7. załącznika nr1b do umowy - WALORYZACJA CEN UMOWNYCH, pragniemy poinformować, iż zdecydowana większość surowców, z których wytwarzana jest gumowo-tkaninowa taśma przenośnikowa nie pochodzi z Polski. W związku z tym, waloryzacja ceny taśmy na podstawie „kwartalnego wskaźnika cen surowców i usług konsumpcyjnych ogółem” pochodząca z publikacji Głównego Urzędu Statystycznego, z wysokim prawdopodobieństwem może nie odzwierciedlać rzeczywistych zmian kosztów wytworzenia omawianego produktu.

Odnosząc się do powyższego wyjaśnienia, zwracamy się do Zamawiającego o możliwość zmiany metodologii waloryzacji cen umownych w oparciu o ceny podstawowych surowców, używanych do produkcji taśm tkaninowo-gumowych do zastosowań w podziemnych wyrobiskach górniczych, takich jak np.:

- Kauczuk chloroprenowy
- Kauczuk syntetyczny BR/SBR
- Sadza
- Tkanina
- Koszty robocizny

Zmiany dotyczące cen powyższych surowców są dostępne na platformach internetowych giełd surowcowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 6 :

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień par. 3 ust. 10 OWZiRD w ten sposób, że wydłuży termin na dostawę Towaru wolnego od wad w terminie 90 dni?

Taki zapis funkcjonował w poprzedniej OWZiRD z dn. 29.09.2022:

W przypadku uznania reklamacji Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, w terminie wzajemnie uzgodnionym, nie później niż do 7 dni od uznania reklamacji, rozpocząć naprawę i do 2 dni od rozpoczęcia naprawy usunąć wadę lub dostarczyć, w terminie wzajemnie uzgodnionym, nie później jednak niż do 90 dni od daty uznania reklamacji, towar wolny od wad, pod rygorem naliczenia kar umownych zgodnie z zapisami niniejszych OWZiRD.

Bazując na naszym doświadczeniu produkcji taśm przenośnikowych, okres 5 dni jest niemożliwy, aby wyprodukować i dostarczyć nowy towar.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 7 :

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień par. 8 ust. 1 lit c) OWZiRD w ten sposób, że ustanowi maksymalną wysokość kar umownych za opóźnienie wskazanych w tym punkcie na poziomie 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie 8 :

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień par. 8 ust. 1 lit e) OWZiRD w ten sposób, że ustanowi maksymalną wysokość kar umownych za opóźnienie w usunięciu wad i usterek wskazanych w tym punkcie umowy na poziomie 10% wartości wadliwej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie 9 :

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień par. 8 ust. 2 lit a) oraz b) OWZiRD w ten sposób, że wyłącza możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego w przypadku, gdy szkoda przekracza wysokość zastrzeżonej kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 10 :

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień par. 8 ust 3 OWZiRD w ten sposób, że wprowadzi ograniczenie odpowiedzialności związanej z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy do kwoty stanowiącej równowartość zamówienia oraz wyłączy możliwość dochodzenia odszkodowania w zakresie utraconych korzyści.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 11 :

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień § 5 4 ust. 6 Umowy przez redukcję maksymalnej wysokości kar umownych wynikających z Umowy do poziomu 50% jej wartości?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Przewodniczący Komisji Przetargowej